R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi. {340 [348]}

OREMUS.

Interveniatur pro nobis, quaesumus, Domine Jesu Christe, nunc et in hora mortis nostrae apud tuam clementiam, Beata Virgo Maria Mater tua, cujus sacratissimam animam in hora tuae Passionis doloris gladius pertransivit. Per te, Jesu Christe Salvator mundi, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivis et regnas etc.

R. Amen.

Sette *Ave Maria*.

Con Breve del 1 dicembre 1815 Pio PP. VII. ad accrescere maggiormente in tutti i fedeli la divozione verso Maria SS. Addolorata, e ad eccitarli ad una grata memoria della Passione del suo Figlio Gesù, concesse 300 giorni d'Indulg. per una volta al giorno a quei, che contriti di cuore reciteranno 7 *Ave Maria* col Y. a ciascuna delle medesime - *Sancta Mater istud agas, Crucifixi fige plagas, Cordi meo valide* - ovvero *Santa Madre questo fate, che le Piaghe del Signore siano impresse nel mio cuore.*

A quelli poi, che in tutto il mese avranno praticato divotamente sì pio Esercizio, concesse in {341 [349]} ciascun mese Indulg. Plenaria, e remissione di tutti i peccati da conseguirsi in un giorno ad arbitrio, in cui confessati e comunicati pregheranno per la S. Chiesa etc. Il Breve cit. si conserva nell'Archivio capitolare della Cattedrale di Arezzo, il cui Vescovo ne fece istanza al s. Padre.

Litanie della B. V. Addolorata.

Composte dal sommo Pontefice Pio VII, il quale accordò indulgenza plenaria nei venerdì dell'anno a chi di cuore contrito le reciterà col *Credo*, colla *Salve Regina* e con tre *Ave* al cuore addolorato di Maria Santissima.

Kyrie, eleison. Christe, eleison. Kyrie, eleison.

Christe, audi nos. Christe, exaudi nos.

Pater de Coelis Deus, miserere nobis.

Fili Redemptor mundi Deus, miserere nobis.

Spiritus Sancte Deus, miserere nobis.

Sancta Trinitas unus Deus, miserere nobis.

Sancta Maria, ora pro nobis. {342 [350]}

Sancta Dei Genitrix, ora pro nobis

Sancta Virgo Virginum, ora pro nobis

Mater crucifixa, ora pro nobis

Mater dolorosa, ora pro nobis

Mater lacrymosa, ora pro nobis

Mater afflicta, ora pro nobis

Mater derelicta, ora pro nobis

Mater desolata, ora pro nobis

Mater Filio orbata, ora pro nobis

Mater gladio transverberata, ora pro nobis

Mater aerumnis confecta, ora pro nobis

Mater angustiis repleta, ora pro nobis

Mater cruci corde affixa, ora pro nobis

Mater moestissima, ora pro nobis

Fons lacrymarum, ora pro nobis

Cumulus passionum, ora pro nobis

Speculum patientiae, ora pro nobis

Rupes constantiae, ora pro nobis

Anchora confidentiae, ora pro nobis

Refugium derelictorum, ora pro nobis

Clypeus oppressorum, ora pro nobis

Debellatrix incredulorum, ora pro nobis

Solatio miserorum, ora pro nobis

Medicina languentium, ora pro nobis

Fortitudo debilium, ora pro nobis {343 [351]}

Portus naufragantium, ora pro nobis

Sedatio procellarum, ora pro nobis

Recursus moerentium, ora pro nobis

Terror insidiantium, ora pro nobis

Thesaurus fidelium, ora pro nobis

Oculus Prophetarum, ora pro nobis

Baculus Apostolorum, ora pro nobis

Corona Martyrum, ora pro nobis

Lumen Confessorum, ora pro nobis

Margarita Virginum, ora pro nobis

Consolatio Viduarum, ora pro nobis

Laetitia Sanctorum omnium, ora pro nobis

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, parce nobis, Domine.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, exaudi nos, Domine.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis.

Respice super nos, libera nos, salva nos ab omnibus angustiis in virtute Jesu Christi.
Amen.

Scribe, Domina, vulnera tua in corde meo, ut in eis legam dolorem et amorem: dolorem ad sustinendum pro Te omnem {344 [352]} dolorem; amorem ad contemnendum pro te omnem amorem. Laus Deo ac Deiparae.

OREMUS.

Interveniatur pro nobis, quaesumus, etc. (come a pag. 341).

Inno alla B. V. Addolorata.¹⁷

Stabat Mater dolorosa
 Juxta Crucem lacrymosa,
 Dum pendeat Filius.
Cuius animam gementem,
 Contristatam et dolentem
 Pertransivit gladius.
O quam tristis, et afflicta
 Fuit illa bea dicta
 Mater Unigeniti! {345 [353]}
Quae moerebat, et dolebat,
 Pia Mater dum videbat
 Nati poenas inclyti.
Quis est homo, qui non fleret,
 Matrem Christi si videret
 In tanto supplicio?
Quis non posset contristari
 Christi Matrem contemplari
 Dolentem cum Filio?
Pro peccatis suae gentis
 Vidit Jesum in tormentis,
 Et flagellis subditum.
Vidit suum dulcem Natum
 Moriendo desolatum,
 Dum emisit Spiritum.
Eia Mater, fons amoris,
 Me sentire vim doloris
 Fac, ut tecum lugeam.
Fac, ut ardeat cor meum
 In amandum Christum Deum,
 Ut sibi complaceam.
Sancta mater istud agas,
 Crucifixi fige plagas
 Cordi meo valide.
Tui Nati vulnerati,
 Tam dignati pro me pati,
 Poenas mecum divide.
Fac me tecum pie flere,
 Crucifixo condolere,

¹⁷ Questo inno commoventissimo fu composto da Papa Innocenzo III, e Innocenzo XI concesse l'indulgenza di 100 giorni a tutti i Fedeli per ogni volta che devotamente lo reciteranno in onore di Maria Addolorata.

Donec ego vixero. {346 [354]}
Juxta Crucem tecum stare,
Et me tibi sociare
In planctu desidero.
Virgo Virginum praeclara
Mihi iam non sis amara,
Fac me tecum plangere.
Fac, ut portem Christi mortem,
Passionis fac consortem,
Et Plagas recolare.
Fac me Plagis vulnerari,
Fac me Cruce inebriari,
Et Cruore Filii.
Flammis ne urar succensus,
Per Te, Virgo, sim defensus
In die iudicii.
Christe, cum sit hinc exire,
Da per Matrem me venire
Ad palmam victoriae.
Quando corpus morietur
Fac, ut animae donetur
Paradisi gloria. Amen.